
 

 

Im Mietpreis enthalten 

- Die Miete des Bootes inklusive seiner Sicherheitsausrüstung und 
einer volleingerichteten Küche 

- Bettdecken, Kopfkissen und Spannbetttuch inklusive 
Bettwäsche 

- eine 13 Kg Gasflasche 
- Bootsversicherungen 
- Kanal- und Schleusengebühren 
- Charterschein, der Sie zum Führen des Bootes während ihres 

Aufenthalts berechtigt 

Betriebskosten 

- Der KraftstoƯ (Diesel) wird mit einer Betriebskostenpauschale 
nach Motorstunden berechnet und am Rückgabetag bezahlt (je 
nach Bootsgröße und Fahrpensum rechnen Sie mit ca. 40-70€ 
pro Tag). 

Rabatte 

- Familienrabatt: 5% bei 1 Kind unter 18 Jahren, 10 % ab dem 2 Kind 
- Langzeitmiete: 5% 14-20 Tage. 10% 21-27 Tage. 15% ab 28 Tagen 
- Maximal 2 Personen an Bord 10% 
- Flottenrabatt ab 2 Booten 5% 

 

 
 

 
  

Preisberechnung Kurzfahrten 

- 4 Nächte = 70% vom Wochenpreis 
- 5 Nächte = 80% vom Wochenpreis 
- 6 Nächte = 90% vom Wochenpreis 

Extras 

- Fahrrad pro Woche: 56 € 
- Gasgrill pro Woche: 56 € 
- WLAN pro Woche: 56 € 
- Abgeschlossener Parkplatz pro 

Woche: 42 € 
- Handtuchset pro Person: 10 € 
- Haustier pro Tier: 50 € 

 

Nur Burgund 

- Einwegzuschlag: 160 € 
- Autoüberführung: 200 € 

 

 



 

 

Preisliste 2026 

Reisezeitraum 
A B C D E 

21.03.-10.04. 
26.09.-31.10. 

11.04.-01.05. 
12.09.-25.09. 

02.05.-29.05. 
29.08.-11.09. 

30.05.-26.06. 
15.08.-28.08. 

27.06.-14.08. 

 

  A B C D E  Kaution 
 Pers. Woche Woche Woche Woche Woche  Boot Reinigung 
          
America 50 8 2.793 € 2.891 € 3.269 € 3.822 € 4.039 €  1.800 € 200 € 
Tarpon 42 8-10 (+2) 1.988 € 2.317 € 2.646 € 2.947 € 3.276 €  2.000 € 200 € 
          
America 43 6 2.576 € 2.695 € 2.926 € 3.367 € 3.654 €  1.800 € 200 € 
Haines 38 6 1.918 € 2.240 € 2.492 € 2.870 € 3.150 €  2.000 € 170 € 
Tarpon 37  6-7 (+2) 1.841 € 2.170 € 2.345 € 2.793 € 3.024 €  2.000 € 170 € 
          
Tarpon 37 DP 4 (+2) 1.834 € 2.198 € 2.401 € 2.793 € 3.052 €  2.000 € 170 € 
Gruno 38 Elite 4 1.834 € 2.198 € 2.401 € 2.793 € 3.052 €  1.800 € 170 € 
Consonant 1100 4 1.701 € 2.037 € 2.261 € 2.478 € 2.793 €  1.800 € 170 € 
Haines 34 4 1.694 € 2.023 € 2.205 € 2.352 € 2.555 €  1.400 € 170 € 
Linssen Sturdy 320 4-5 1.547 € 1.722 € 1.967 € 2.184 € 2.464 €  1.400 € 150 € 
Linssen Vlet 1030 4 (+2) 1.316 € 1.470 € 1.771 € 1.981 € 2.254 €  1.200 € 150 € 
Espade Concept Fly 4-5 (+3) 1.218 € 1.414 € 1.540 € 1.750 € 1.869 €  1.000 € 150 € 
Espade 1150 Fly C 4 (+3) 1.218 € 1.414 € 1.540 € 1.750 € 1.869 €  1.000 € 150 € 
Triton 1050 Fly 4-6 1.218 € 1.414 € 1.540 € 1.750 € 1.869 €  1.500 € 150 € 
          
Espade 1050 Fly 2 (+2) 1.099 € 1.274 € 1.386 € 1.575 € 1.680 €  1.500 € 130 € 


